
МКОУ «Вадинская средняя 

общеобразовательная школа» 

215520, п. Вадино Сафоновского р-на Смоленской обл. 

 

                                                  ПРИКАЗ 

 

30.08.2021 г.                                                                                №  162 
 

Об организации дополнительного образования  

детей на базе школы 

 

В целях развития личности ребенка, создания условий для ее реализации, 

формирования человека и гражданина, интегрированного в современное общество и 

нацеленного на его совершенствование, осуществления социальной и правовой 

зашиты детей, родителей, педагогов, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить для реализации в МКОУ «Вадинская СОШ» программы  

дополнительного образования следующих направленностей: 

Спортивно- оздоровительной  

«Общая физическая подготовка» - руководитель Курмис К.В. Программа рассчитана 

на 1 года обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся 

по программе до 15 человек. 

 «Волейбол» - руководитель Курмис К.В. Программа рассчитана на 1 года обучения, 

68 часов, 2 часа в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по программе до 

15 человек. 

Духовно - нравственное 

«Факел» - руководитель Прохорова Л.Г. Программа рассчитана на 1 года обучения, 68 

часов, 2 часа в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по программе до 15 

человек. 

Социальное 

«Друзья дороги» - руководитель Родина С.Ю. Программа рассчитана на 1 года 

обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

«Эколята» - руководитель Родина С.Ю. Программа рассчитана на 1 года обучения, 34 

часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по программе до 10 

человек. 

Общеинтеллектуальное 



«Избранные вопросы географии» - руководитель Петрова В.Д. Программа рассчитана 

на 1 года обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся 

по программе до 10 человек. 

«За страницами учебника биологии» - руководитель Щ Н.В. Программа рассчитана на 

1 года обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

«В мире обществознания» - руководитель Ю.В. Матвеева. Программа рассчитана на 1 

года обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

«Книжкина больница» - руководитель Родина С.Ю. Программа рассчитана на 1 года 

обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

«Увлекательный французский» - руководитель Иванова Н.В. Программа рассчитана на 

1 года обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

«Математика для всех» - руководитель Журова Е.Ю. Программа рассчитана на 1 года 

обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

Общекультурное 

«Чудесный пластилин» - руководитель Родина С.Ю. Программа рассчитана на 1 года 

обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

«От скуки на все руки» - руководитель Родина С.Ю. Программа рассчитана на 1 года 

обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

«Волшебные краски» - руководитель Прохорова Л.Г. Программа рассчитана на 1 года 

обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

«Рукоделочка» - руководитель Сивченкова С.О. Программа рассчитана на 1 года 

обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

«В гостях у сказки» руководитель Сивченкова С.О. Программа рассчитана на 1 года 

обучения, 34 часа, 1 час в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по 

программе до 10 человек. 

2. Закончить до 20 сентября 2021 года набор в группы дополнительного 

образования. 



 



 

 

 

 

 

 




